
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.gov.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 
 
 

Romagnano Sesia, 5 luglio 2018 

Al sito web 
Istituto Comprensivo “G. Curioni”  

di Romagnano Sesia 

 
 
 
Oggetto:  richiesta PROROGA per i moduli: educazione motoria ; sport, gioco didattico “IL GIOCO E LO 
SPORT” “E-STATE BENE INSIEME” / potenziamento delle competenze di base “QUANTE STORIE” e 
“PALESTRA DI ITALIANO”    - PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti 
di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.   
Progetto  10.1.1A-FSEPON-PI-2017- 72  “Inclusione sociale e lotta al disagio”  
CUP: C77E16000810006. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla realizzazione di 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico” 

nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

Vista la Delibera del Consiglio d 'lstituto n. 15 del 24.10.2016 con la quale è stato approvato il progetto di 

“inclusione sociale e lotta al disagio per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico”; 

Vista la candidatura n. 25584 di questa istituzione scolastica del 13.11.2016 e protocollata dall’Autorità di 

Gestione il 17.11.2016  n. 14915; 

Vista le note prot. n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017 e 27530 del 12/07/2107 con la quale il MIUR ha 

comunicato la posizione dei progetti valutati positivamente; 

Vista la Circolare prot. n. AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 relativa all’autorizzazione del progetto e 

l’impegno di spesa; 

Visto il decreto di rinuncia ai moduli: : educazione motoria ; sport, gioco didattico “IL GIOCO E LO SPORT” 

“E-STATE BENE INSIEME” / potenziamento delle competenze di base “QUANTE STORIE” e “PALESTRA 

DI ITALIANO”    - PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 10862 del 14/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche” prot. 3174 del 14/06/2018. 

Vista la risposta prot. N. 19551 del 14/06/2018 con la quale il MIUR ha comunicato il rifiuto della richiesta di 

rinuncia in quanto i moduli rientrano tra quelli obbligatori.  
 

 

 

 

 

 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0003567 - 05/07/2018 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del

progetto



 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.gov.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 
 

D E C R E T A 

la PROROGA dei moduli in oggetto e di procedere all’inserimento nel sistema informatico GPU la data 

aggiornata della chiusura del progetto, 28/06/2019   relativamente al 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-72, per evitare 

la revoca dell’intero progetto e la mancata erogazione di finanziamento anche per i moduli già conclusi. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica nell’area PON AVVISO 10862.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella LORA 

Documento Firmato Digitalmente 

 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0003567 - 05/07/2018 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del

progetto


